
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«Л6» &■/ 2023 г. №

Махачкала

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 29 ноября 2022 года № 11-02-1210/22.

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование» и необходимостью внесения 
изменений в «Подсистему сбора и консолидации данных Министерства 
просвещения России»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень образовательных организаций, на базе 
которых будут созданы Центры образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в Республике Дагестан в 
2023 году (приложение № 3), утвержденный приказом Минобрнауки РД от 
29 ноября 2022 года № 11-02-1210/22 «О реализации в 2023 году мероприятий 
федерального проекта «Современная школа», заменив позиции:

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования

Наименование 
.общеобразовательной 

организации, на базе 
которой планируется 

создание Центра 
«Точка роста»

Юридический адрес 
общеобразовательной 

организации

Числен
ность 

обучаю
щихся

Мало
комплек

тная 
(да/нет)

58. Хунзахский 
район

МКОУ «Оротинская 
СОШ»

368265, Республика 
Дагестан, Хунзахс
кий район, с. Орота, 
Школьная ул., д. 53 
корпус А

138 нет



1 2 3 4 5 , 6
59. Хунзахский 

район
МКОУ «Буцринская 
СОШ»

368273, Республика 
Дагестан, Хунзахс
кий район, 
с.Буцра, ул. Гамзата 
Цадасы, д. 45

51 нет

64. ЦДОУ ЗОЖ ГКОУ 
«Хасавюртовская 
школа-интернат №9»

368001, Республика 
Дагестан, город 
Хасавюрт, Школь
ный пер., д.2

423 нет

позициями следующего содержания:

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования

Наименование 
общеобразовательной 
организации, на базе 

ко 
торой планируется 
создание Центра 

«Точка роста»

Юридический адрес 
общеобразовательной 

организации

Числен
ность 

обучаю
щихся

Мало
комплек

тная 
(да/нет)

1 2 3 4 5 6
58. ЦОДОУ ЗОЖ ГКОУ РД 

«Ретлобская СОШ 
Цунтинского 
района»

368124, Республика 
Дагестан, г 
Кизилюрт, ул Мала- 
гусейнова, зд. 72

117 нет

59. ЦОДОУ ЗОЖ ГКОУ РД 
«Цадахская СОШ 
Чародинского 
района»

368070, РД, Чаро- 
динский район,
село Цадах, ул.
Т. Муслимова, 88

77 нет

64. ЦОДОУ ЗОЖ ГКОУ РД 
«Новохелетуринская 
СОШ» Ботлихского 
района»

368989, РД, Ботлих- 
ский район, село 
Хелетури

104 нет

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Я. Бучаев


